


Приложение №1 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

24 мая 2023 года (история, физика, биология) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36 

т. 8(4712)356547 

директор Осетров Сергей Петрович 

Нестеров Сергей 

Александрович, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №39  

им. К. Ф. Ольшанского»  

г. Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №28», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Широкая, д. 2 

т. 8(4712)329632;8(4712)240239 
директор Тарасова Елена Юрьевна 

Тарасова Елена Юрьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. Мыльникова, д. 8 

т. 8(4712)518629; 8(4712)518708; 8(4712)518701 

директор Белова Наталья Николаевна 

Белова Наталья Николаевна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №59  

им. Г. М. Мыльникова»  

г. Курска (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(0
) 

(0
) 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 
Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная,  

д. 14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж, ул. 
Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 

Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  
им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район,  

п.г.т. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Шевченко Татьяна 

Леонидовна, 

Директор МКОУ «Ванинская 

СОШ» Октябрьского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 



30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район,  

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина», 

305048, Курская обл., г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14 

т. 8(4712)52-52-79; 8(4712)57-39-77; 8(4712)57-45-93 

директор Кобцева Оксана Витальевна 

Кобцева Оксана Витальевна, 

Директор МБОУ «СОШ №54 

им. Героя Советского Союза 

Н.А. Бредихина» г. Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  

д. 34 

т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  

г. Курчатова 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Александра Невского» Курского района 

Курской области, 

305514, Курская обл., Курский район, п. Искра, д. 54 

т. 8(4712)593156 

Директор Ивашова Марина Сергеевна 

Гапонова Ирина 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ  

им. А. Невского» Курского 

района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта 

И.П. Волка», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Мирная, д. 5 

т. 8(4712)70-04-05; 8(4712)70-17-14 
директор Скибина Оксана Алексеевна 

Гонюкова Лариса 

Степановна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№17» г. Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район,  

п. Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(0
) 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  
п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 

т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 
СОШ» Золотухинского 

района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район, 

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 

306700, Курская обл., Касторенский район,  

п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 

т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Мартынова Светлана 
Ивановна, 

Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 

№2» Касторенского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 



Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 
Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм, 

ул. Школьная, д. 8 
т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 
района (3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 
ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 
языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

п. Пристень» Пристенского 

района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 
ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 
МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим,  

ул. Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 
Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 



97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район,  

с. Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 

т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по УР 

МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 

района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 
Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район,  

сл. Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 
Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 

Николаевна, 

Заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

химии МКОУ 

«Михайловская СОШ 

Железногорского района 
Курской области» 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

306240, Курская обл., Обоянский район, с. Афанасьево, 

пер. Халин, стр. 1Б 

т. (4712)540071 

директор Алябьева Евгения Вячеславовна 

Зиборова Татьяна 

Георгиевна, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«Афанасьевская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 

т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 
Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4  

г. Щигры Курской области» (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 

306515, Курская обл., Щигровский район,  

сл. Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 

директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Ленинградская, 

д. 25 
т. 8(47131)46232 

директор Говорова Оксана Вениаминовна 

Жукова Ольга 

Владимировна, 

Социальный педагог МБОУ 
«Гимназия №1» г. Курчатова (3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

152 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония №3 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307754, Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, д. 23а 

т. 8(4710)22412 

Дмитров Сергей Николаевич, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(5
3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(0
) 

(0
) 

153 

Федеральное казенное учреждение «Колония-

поселение №8 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307220, Курская обл., Курчатовский район, п. Иванино, 

ул. Кирова, д. 1а 

т. 8(47131)21888 

Власов Владимир 

Вячеславович, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска (5
3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(0
) 

(0
) 



155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

176 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№43 им. Г. К. Жукова», 
305018, Курская обл., г. Курск, ул. Белгородская, д. 21 

т. 8(4712)37-03-70 

директор Головастикова Людмила Викторовна 

Головастикова Людмила 

Викторовна, 
Директор школы МБОУ 

«СОШ №43  

им. Г. К. Жукова» г. Курска (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(0
) 

(0
) 

207 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305504, Курская обл., Курский район, д. Верхняя 

Медведица, ул. Советская, д. 17 Д 

т. 8(4712)590704 

Директор Косилова Ольга Владимировна 

Григорова Елена 

Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Щетинская ООШ» 

Курского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 
общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 

т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 
Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Павловская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

227 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305501, Курская обл., Курский район, с. Беседино,  

д. 265 А 

т. 8(4712)597130, 597131 
Директор Долженкова Елена Николаевна 

Калугина Ирина 

Станиславна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Бесединская 

СОШ» Курского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

254 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», 

307176, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская,  

д. 43 

т. 8(47148)4-85-36, 8(47148)3-49-53, 8(47148)3-11-20 

Директор Биленко Ольга Николаевна 

Астахова Елена Васильевна, 

Учитель русского языка и 

литературы МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 

директор Долженков Владимир Васильевич 

Староверова Оксана 

Ивановна, 

Учитель английского языка 

МОУ «Гимназия №10»  

г. Железногорска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

260 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№15», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Краснознаменная,  

д. 13 

т. 8(4712)260045; 8(4712)260035; 8(4712)260120 

директор Шевелева Татьяна Владимировна 

Шевелева Татьяна 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» г. Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

265 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №56», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 22в 

т. 8(4712)37-90-02 

директор Савенков Андрей Александрович 

Горяинова Ирина Петровна, 

Директор МБОУ «СОШ №3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 



275 

ППЭ на дому №3, 

306716, Курская обл., Касторенский район,  

п.г.т. Олымский, ул. Степная, д. 12 

т. 8(951)318-87-03 

Бирюкова Евгения 

Анатольевна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Олымская 

СОШ» Касторенского района 

(0
) 

(0
) 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

277 

ППЭ на дому №4, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара,  

д. 6. корп.4, кв.78 

т. 8(951)332-05-78 

Сугоровская Инна Ивановна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника  

А.И. Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район,  

п.г.т. Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 

№2» Горшеченского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(7
) 

И
ст

о
р
и

я 

334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 

305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 

директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №55 

им. А. Невского» г.Курска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(7
) 

И
ст

о
р

и
я 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

30 мая 2023 года (обществознание, химия, информатика и ИКТ, география) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №25» города Курска, 

305016, Курская обл., г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7 

т. 8(4712)54-82-62; 8(4712)52-95-40 

директор Гавришев Владимир Викторович 

Гавришев Владимир 

Викторович, 

Директор МБОУ «Гимназия 

№25» г. Курска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36 

т. 8(4712)356547 

директор Осетров Сергей Петрович 

Нестеров Сергей 

Александрович, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №39  

им. К. Ф. Ольшанского»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №28», 
305026, Курская обл., г. Курск, ул. Широкая, д. 2 

т. 8(4712)329632;8(4712)240239 

директор Тарасова Елена Юрьевна 

Тарасова Елена Юрьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 
отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51», 

305040, Курская обл., г. Курск, ул. Веспремская, д. 1а 

т. 8(4712)51-74-42 

директор Соколова Галина Васильевна 

Токарева Галина 

Геннадьевна, 

Директор МБОУ «СОШ №31 

им. Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича 

Ломакина» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№57», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. К. Воробьёва, д. 13 

т. 8(4712)51-60-12 

директор Жилина Ольга Александровна 

Тетерева Татьяна 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов №38» г. Курска 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 



12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. Мыльникова, д. 8 

т. 8(4712)518629; 8(4712)518708; 8(4712)518701 

директор Белова Наталья Николаевна 

Белова Наталья Николаевна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №59  

им. Г. М. Мыльникова»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 
области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная,  

д. 14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 
Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  

ул. Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 
Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  

им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 
307200, Курская обл., Октябрьский район, п.г.т. 

Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Шевченко Татьяна 

Леонидовна, 
Директор МКОУ «Ванинская 

СОШ» Октябрьского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район, п.г.т. 
Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 
«Детский сад №2 «Сказка» (4

) 
Х

и
м

и
я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №42 

имени Б.Г. Шуклина», 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Школьная, д. 1а 

т. 8(4712)53-41-61 

директор Ковтонюк Наталия Алексеевна 

Демкевич Елена Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№13» г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 



33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №32  

им. прп. Серафима Саровского», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Володарского,  

д. 44 а 

т. 8(4712)51-49-20 

директор Ахромеева Наталья Васильевна 

Потолова Ольга Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №38» 

г. Курска 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина», 
305048, Курская обл., г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14 

т. 8(4712)52-52-79; 8(4712)57-39-77; 8(4712)57-45-93 

директор Кобцева Оксана Витальевна 

Кобцева Оксана Витальевна, 

Директор МБОУ «СОШ №54 

им. Героя Советского Союза 
Н.А. Бредихина» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева», 
305022, Курская обл., г. Курск, ул. Республиканская,  

д. 50б/1 

т. 8(4712)263288 

директор Руденко Дмитрий Дмитриевич 

Слепухова Марина Юрьевна, 
Директор школы МБОУ 

«СОШ №45» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  
д. 34 

т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 

Владимировна, 

Заместитель директора по 
учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  

г. Курчатова 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Александра Невского» Курского района 

Курской области, 

305514, Курская обл., Курский район, п. Искра, д. 54 

т. 8(4712)593156 

Директор Ивашова Марина Сергеевна 

Гапонова Ирина 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ  

им. А. Невского» Курского 

района 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта 

И.П. Волка», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Мирная, д. 5 

т. 8(4712)70-04-05; 8(4712)70-17-14 

директор Скибина Оксана Алексеевна 

Гонюкова Лариса 

Степановна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№17» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 
Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район, п. 

Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 
учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район, 

п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 

т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 

СОШ» Золотухинского 

района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  
м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 
«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 

306700, Курская обл., Касторенский район,  
п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 

т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

Мартынова Светлана 

Ивановна, 

Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 
№2» Касторенского района (4

) 
Х

и
м

и
я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район, 

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

73 

Областное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей-интернат посёлка имени Маршала 

Жукова», 

305502, Курская обл., Курский район, п. Маршала 

Жукова Клюквинский сельский совет, ул. 4 квартал,  

д. 19 

т. 8(4712)720796, 720797 

Директор Рагулина Лидия Ивановна 

Кацевич Алла Геннадьевна, 

Учитель математики ОБОУ 

«Лицей-интернат  

пос. им. Маршала Жукова» 

Курского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 
Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм, 

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 
ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 
языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 
Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

п. Пристень» Пристенского 

района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим,  

ул. Ленина, д. 50 
т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район, с. 

Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 

т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по УР 

МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 

района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район,  

сл. Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 
Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 

Николаевна, 

Заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

химии МКОУ 

«Михайловская СОШ 

Железногорского района 
Курской области» 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

306240, Курская обл., Обоянский район, с. Афанасьево, 
пер. Халин, стр. 1Б 

т. (4712)540071 

директор Алябьева Евгения Вячеславовна 

Зиборова Татьяна 

Георгиевна, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 
«Афанасьевская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 
т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4  
г. Щигры Курской области» (4

) 
Х

и
м

и
я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 
120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 

306515, Курская обл., Щигровский район, сл. 

Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 

директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Ленинградская, 

д. 25 

т. 8(47131)46232 

директор Говорова Оксана Вениаминовна 

Жукова Ольга 

Владимировна, 

Социальный педагог МБОУ 

«Гимназия №1» г. Курчатова (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Димитрова, д. 101 

т. 8(4712)588936; 8(4712)536898 

Директор Согачева Кристина Анатольевна 

Первенкова Инна 

Анатольевна, 

Директор МБОУ «Лицей 

№21» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 



152 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония №3 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307754, Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, д. 23а 

т. 8(4710)22412 

Дмитров Сергей Николаевич, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(5
8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

153 

Федеральное казенное учреждение «Колония-
поселение №8 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307220, Курская обл., Курчатовский район, п. Иванино, 

ул. Кирова, д. 1а 

т. 8(47131)21888 

Власов Владимир 
Вячеславович, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(5
8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

176 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№43 им. Г. К. Жукова», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Белгородская, д. 21 

т. 8(4712)37-03-70 

директор Головастикова Людмила Викторовна 

Головастикова Людмила 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №43  

им. Г. К. Жукова» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

200 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 41 

т. 8(4712)37-45-95 

директор Суровцева Елена Анатольевна 

Кривцова Елена 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ №1» 

г. Курска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

203 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№58 имени генерал-майора М.В.Овсянникова», 

305005, Курская обл., г. Курск, просп. Вячеслава 
Клыкова, д. 65 

т. (4712)22-78-21; (4712)22-78-22 

директор Харламов Евгений Васильевич 

Харламов Евгений 

Васильевич, 

Директор МБОУ «СОШ №58 
им. М.В.Овсянникова»  

г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

207 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305504, Курская обл., Курский район, д. Верхняя 

Медведица, ул. Советская, д. 17 Д 

т. 8(4712)590704 

Директор Косилова Ольга Владимировна 

Григорова Елена Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Щетинская ООШ» 

Курского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

208 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305523, Курская обл., Курский район, д. 1-е Цветово, 

ул. Школьная, д. 21 

т. 8(4712)592227 

Директор Якунин Виктор Викторович 

Сеньович Маргарита 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Полянская 

СОШ» им. гвардии 

лейтенанта  

М.И. Ходыревского Курского 

района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Полевской лицей» Курского района 

Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая, ул. 

Школьная, д. 385 б 

т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 
Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 

«Полевской лицей» Курского 

района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

210 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ушаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305512, Курская обл., Курский район, п. Камыши, д. 1 

т. 8(4712)787085; 8(4712)787084 

Директор Беляева Оксана Валерьевна 

Леонова Татьяна 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Ушаковская 

СОШ» Курского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 

общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 

т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 

Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Павловская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

223 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№33», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Менделеева, д. 19 

т. 8(4712)24-04-35; 8(4712)24-04-05 

директор Косторная Алла Олеговна 

Нуянзина Елена Валерьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №52» 

г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

227 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области, 

305501, Курская обл., Курский район, с. Беседино,  

д. 265 А 

т. 8(4712)597130, 597131 

Директор Долженкова Елена Николаевна 

Калугина Ирина 

Станиславна, 
Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Бесединская 

СОШ» Курского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

230 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Глебовская средняя общеобразовательная 

школа» Фатежского района Курской области, 

307127, Курская обл., Фатежский район, д. Зыковка,  

д. 1 

т. +7(47144)31227 

директор Выскребенцев Евгений Владимирович 

Емельянова Елена 

Алексеевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Глебовская СОШ» 

Фатежского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

231 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10», 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Дружбы,  
д. 14 

т. 8(47148)34913 

Директор Ботова Марина Юрьевна 

Староверова Оксана 

Ивановна, 

Учитель английского языка 
МОУ «Гимназия №10» 

 г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

232 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, д. 1 

т. 8(47148)3-40-51 

Директор Зимина Галина Николаевна 

Худякова Анжела 

Николаевна, 

Специалист по охране труда 

МОУ «СОШ №11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



250 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», 

307178, Курская обл., г. Железногорск, 

ул. Энтузиастов, д. 6 

т. 8(47148)3-24-26, 8(47148) 4-76-80 

Директор Якунин Василий Иванович 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

254 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», 

307176, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская, . 

43 

т. 8(47148)4-85-36, 8(47148)3-49-53, 8(47148)3-11-20 
Директор Биленко Ольга Николаевна 

Астахова Елена Васильевна, 

Учитель русского языка и 

литературы МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 
директор Долженков Владимир Васильевич 

Серова Ирина Николаевна, 

Учитель иностранного языка 

МОУ «Лицей №12»  

г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

260 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Краснознаменная, д. 

13 
т. 8(4712)260045; 8(4712)260035; 8(4712)260120 

директор Шевелева Татьяна Владимировна 

Шевелева Татьяна 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

265 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №56», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 22в 

т. 8(4712)37-90-02 

директор Савенков Андрей Александрович 

Горяинова Ирина Петровна, 

Директор МБОУ «СОШ №3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Курска 
(0

) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

275 

ППЭ на дому №3, 

306716, Курская обл., Касторенский район, п.г.т. 

Олымский, ул. Степная, д. 12 

т. 8(951)318-87-03 

Бирюкова Евгения 

Анатольевна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Олымская 

СОШ» Касторенского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

277 

ППЭ на дому №4, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара, д. 

6. корп.4, кв.78 

т. 8(951)332-05-78 

Сугоровская Инна Ивановна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

284 

 

 

ППЭ на дому №11, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. 

Энтузиастов, д. 5, кв.109 

т. 8(951)318-33-80 

 

 

 

Канивец Марина 

Валентиновна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район, д. 

Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК (4
) 

Х
и

м
и

я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район, п.г.т. 
Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 
№2» Горшеченского района (4

) 
Х

и
м

и
я 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

295 

ППЭ на дому №13, 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. 6-я Поселковая,  

д. 39/21 

т. 8(920)7019492; 8(951)3185093 

Исакова Ирина 

Владимировна, 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№20 имени А. А. Хмелевского», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Комарова, д. 3 

т. 8(4712)35-12-12 

директор Пожидаева Галина Викторовна 

Пожидаева Галина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №20 

им. А. А. Хмелевского»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 
305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 

директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 
углубленным изучением 

отдельных предметов №55 

им. А. Невского» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 
директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

 



Приложение №3 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

2 июня 2023 года (английский язык, немецкий язык, французский язык) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51», 

305040, Курская обл., г. Курск, ул. Веспремская, д. 1а 

т. 8(4712)51-74-42 

директор Соколова Галина Васильевна 

Токарева Галина 

Геннадьевна, 

Директор МБОУ «СОШ №31 

им. Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича 

Ломакина» г. Курска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная,  

д. 14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  

ул. Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 
Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  

им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района (9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район, п.г.т. 
Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Быстрова Любовь 

Анатольевна, 

Директор МКОУ 

«Никольская ООШ» 
Октябрьского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 



30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район,  

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева», 

305022, Курская обл., г. Курск, ул. Республиканская,  

д. 50б/1 

т. 8(4712)263288 

директор Руденко Дмитрий Дмитриевич 

Слепухова Марина Юрьевна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №45» г. Курска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район, п. 

Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» (9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(1
0

) 
Н

ем
ец

ки
й

 я
зы

к
 

(0
) 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 



81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 
Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 
учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1 п. 

Пристень» Пристенского 

района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 
директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим, 
ул. Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 



119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 
306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 

т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №4  

г. Щигры Курской области» 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Димитрова, д. 101 

т. 8(4712)588936; 8(4712)536898 
Директор Согачева Кристина Анатольевна 

Первенкова Инна 

Анатольевна, 

Директор МБОУ «Лицей 

№21» г. Курска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(1
1
) 

Ф
р
ан

ц
у
зс

к
и

й
 я

зы
к
 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(1
1
) 

Ф
р
ан

ц
у
зс

к
и

й
 я

зы
к
 

209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полевской лицей» Курского района 
Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая,  

ул. Школьная, д. 385 б 

т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 

Витальевна, 
Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 

«Полевской лицей» Курского 

района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 
Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район, п.г.т. 

Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 
и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 

№2» Горшеченского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№20 имени А. А. Хмелевского», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Комарова, д. 3 

т. 8(4712)35-12-12 

директор Пожидаева Галина Викторовна 

Пожидаева Галина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №20 

им. А. А. Хмелевского»  

г. Курска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 



334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 
305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 

директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 
углубленным изучением 

отдельных предметов №55 

им. А. Невского» г.Курска 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(1
0
) 

Н
ем

ец
ки

й
 я

зы
к
 

(0
) 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 
директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района 

(9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

(0
) 

(0
) 

 



Приложение №4 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

3 июня 2023 года (английский язык, немецкий язык, французский язык (раздел «Говорение»)) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51», 
305040, Курская обл., г. Курск, ул. Веспремская, д. 1а 

т. 8(4712)51-74-42 

директор Соколова Галина Васильевна 

Токарева Галина 

Геннадьевна, 

Директор МБОУ «СОШ №31 
им. Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича 

Ломакина» г. Курска (2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная,  

д. 14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 
(2

9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж, 

ул. Красная, д. 26 
т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 

Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ 

им. Героя Советского Союза 
Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район, п.г.т. 

Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Быстрова Любовь 

Анатольевна, 

Директор МКОУ 

«Никольская ООШ» 

Октябрьского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район, п.г.т. 

Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 
Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 



39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева», 

305022, Курская обл., г. Курск, ул. Республиканская,  

д. 50б/1 

т. 8(4712)263288 
директор Руденко Дмитрий Дмитриевич 

Слепухова Марина Юрьевна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №45» г. Курска 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район,  

п. Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 у
ст

н
ы

й
 

(3
0
) 

Н
ем

ец
ки

й
 у

ст
н

ы
й

 

(0
) 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 
директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 
Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 
№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района (2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района (2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 



83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

п. Пристень» Пристенского 

района (2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 
ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 
МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. 

Ленина, д. 50 
т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования «Тимский Дом 

детского творчества» (2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1 

 г. Дмитриева» 

Дмитриевского района (2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 

т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4  

г. Щигры Курской области» 

(2
9

) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Димитрова, д. 101 

т. 8(4712)588936; 8(4712)536898 

Директор Согачева Кристина Анатольевна 

Первенкова Инна 

Анатольевна, 

Директор МБОУ «Лицей 

№21» г. Курска 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(3
1
) 

Ф
р
ан

ц
у
зс

к
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(3
1

) 
Ф

р
ан

ц
у
зс

к
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 



209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Полевской лицей» Курского района 

Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая, ул. 

Школьная, д. 385 б 

т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 
Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 

«Полевской лицей» Курского 

района (2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район, 

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Горшеченская средняя 
общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район,  

п.г.т. Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 
Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 

№2» Горшеченского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№20 имени А. А. Хмелевского», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Комарова, д. 3 

т. 8(4712)35-12-12 

директор Пожидаева Галина Викторовна 

Пожидаева Галина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №20 

им. А. А. Хмелевского»  

г. Курска 

(2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 

305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 

директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 
Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №55 

им. А. Невского» г.Курска (2
9

) 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 

у
ст

н
ы

й
 

(3
0

) 
Н

ем
ец

ки
й

 

у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района 

(2
9
) 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 у
ст

н
ы

й
 

(0
) 

(0
) 

 



Приложение №5 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

6 июня 2023 года (русский язык) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №25» города Курска, 

305016, Курская обл., г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7 

т. 8(4712)54-82-62; 8(4712)52-95-40 

директор Гавришев Владимир Викторович 

Гавришев Владимир 

Викторович, 

Директор МБОУ «Гимназия 

№25» г. Курска 

(1) Русский язык 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36 

т. 8(4712)356547 

директор Осетров Сергей Петрович 

Нестеров Сергей 

Александрович, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №39  

им. К. Ф. Ольшанского» 

г. Курска 

(1) Русский язык 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №28», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Широкая, д. 2 

т. 8(4712)329632;8(4712)240239 

директор Тарасова Елена Юрьевна 

Тарасова Елена Юрьевна, 
Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(1) Русский язык 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51», 

305040, Курская обл., г. Курск, ул. Веспремская, д. 1а 

т. 8(4712)51-74-42 

директор Соколова Галина Васильевна 

Токарева Галина 

Геннадьевна, 

Директор МБОУ «СОШ №31 

им. Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича 

Ломакина» г. Курска 

(1) Русский язык 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№57», 
305038, Курская обл., г. Курск, ул. К. Воробьёва, д. 13 

т. 8(4712)51-60-12 

директор Жилина Ольга Александровна 

Тетерева Татьяна 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 
«СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов №38» г. Курска 

(1) Русский язык 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. Мыльникова, д. 8 

т. 8(4712)518629; 8(4712)518708; 8(4712)518701 

директор Белова Наталья Николаевна 

Белова Наталья Николаевна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №59  

им. Г. М. Мыльникова»  

г. Курска 

(1) Русский язык 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 
г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 
Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» 

(1) Русский язык 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная, д. 

14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 

(1) Русский язык 



директор Никитина Людмила Николаевна 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением иностранных языков №4»  

г. Курчатова, 

307250, Курская обл., г. Курчатов, ул. Строителей, д. 10 

т. 8(47131)46833 

директор Буровникова Тамара Михайловна 

Переверзева Ольга 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

иностранных языков №4»  

г. Курчатова 

(51) Русский язык 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  

ул. Красная, д. 26 
т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 

Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  
им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(1) Русский язык 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район,  

п.г.т. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Шевченко Татьяна 

Леонидовна, 

Директор МКОУ «Ванинская 

СОШ» Октябрьского района 

(1) Русский язык 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район,  

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 
Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(1) Русский язык 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №42 

имени Б.Г. Шуклина», 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Школьная, д. 1а 

т. 8(4712)53-41-61 

директор Ковтонюк Наталия Алексеевна 

Демкевич Елена Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№13» г. Курска 

(1) Русский язык 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №32  

им. прп. Серафима Саровского», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Володарского, д. 44 

а 

т. 8(4712)51-49-20 

директор Ахромеева Наталья Васильевна 

Потолова Ольга Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №38» 

г. Курска 

(1) Русский язык 

35 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№48 имени Р.М.Каменева», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 17 

т. 8(4712)32-06-19; 8(4712)33-14-51 
директор Верютина Ирина Петровна 

Хомякова Елена 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №48  

им. Р.М.Каменева» г. Курска 

(51) Русский язык 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина», 

305048, Курская обл., г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14 

т. 8(4712)52-52-79; 8(4712)57-39-77; 8(4712)57-45-93 

директор Кобцева Оксана Витальевна 

Кобцева Оксана Витальевна, 

Директор МБОУ «СОШ №54 

им. Героя Советского Союза 

Н.А. Бредихина» г. Курска 

(1) Русский язык 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева», 

305022, Курская обл., г. Курск, ул. Республиканская,  

д. 50б/1 

Слепухова Марина Юрьевна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №45» г. Курска 

(1) Русский язык 



т. 8(4712)263288 

директор Руденко Дмитрий Дмитриевич 

41 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №21», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Заводская, д. 81 

т. 8(4712)35-08-45; 8(4712)35-65-15 

директор Первенкова Инна Анатольевна 

Лютых Маргарита 

Анатольевна, 

Заместитель директора 

МБОУ «Лицей №21»  

г. Курска 

(51) Русский язык 

42 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» города 

Железногорска Курской области, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская, д. 7 

т. 8(47148)26467 

Директор Науменко Сергей Александрович 

Худякова Анжела 

Николаевна, 

Специалист по охране труда 

МОУ «СОШ №11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Железногорска 

(51) Русский язык 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  

д. 34 

т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  

г. Курчатова 

(1) Русский язык 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Александра Невского» Курского района 

Курской области, 

305514, Курская обл., Курский район, п. Искра, д. 54 

т. 8(4712)593156 

Директор Ивашова Марина Сергеевна 

Гапонова Ирина 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ  

им. А. Невского» Курского 

района 

(1) Русский язык 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта 

И.П. Волка», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Мирная, д. 5 

т. 8(4712)70-04-05; 8(4712)70-17-14 

директор Скибина Оксана Алексеевна 

Гонюкова Лариса 

Степановна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№17» г. Курска 

(1) Русский язык 

54 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№12 им. С.Н. Перекальского», 

305019, Курская обл., г. Курск, ул. Полевая, д. 19 

т. 8(4712)70-03-91 

директор Малькова Оксана Викторовна 

Лобынцева Ольга 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №12  

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курска 

(51) Русский язык 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район,  

п. Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 
Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(1) Русский язык 

65 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307142, Курская обл., Железногорский район, 
п. Тепличный, ул. Лесная 

т. 8(47148)7-56-10 

директор Процевский Михаил Владимирович 

Буданова Людмила 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Разветьевская СОШ 
Железногорского района 

Курской области» 

(51) Русский язык 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  

п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 

т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 

СОШ» Золотухинского 

района 

(1) Русский язык 



67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района 

(1) Русский язык 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 

306700, Курская обл., Касторенский район,  

п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 

т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

Мартынова Светлана 

Ивановна, 

Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 

№2» Касторенского района 

(1) Русский язык 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 
Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(1) Русский язык 

73 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат посёлка имени Маршала 

Жукова», 

305502, Курская обл., Курский район, п. Маршала 

Жукова Клюквинский сельский совет, ул. 4 квартал,  

д. 19 

т. 8(4712)720796, 720797 

Директор Рагулина Лидия Ивановна 

Кацевич Алла Геннадьевна, 

Учитель математики ОБОУ 

«Лицей-интернат  

пос. им. Маршала Жукова» 

Курского района 

(1) Русский язык 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 
307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 
информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(1) Русский язык 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(1) Русский язык 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 
т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 
№2» Обоянского района 

(1) Русский язык 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района 

(1) Русский язык 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 
306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 
МКОУ «СОШ №1 

п. Пристень» Пристенского 

района 

(1) Русский язык 



84 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

пос. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Советская, д. 49 

т. (47134)21787;(47134)21887 

Директор Петрова Татьяна Ивановна 

Надеина Светлана Петровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №2  

пос. Пристень» Пристенского 

района 

(51) Русский язык 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 
306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 
Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района 

(1) Русский язык 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(1) Русский язык 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим, 

ул. Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 
Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(1) Русский язык 

97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район,  

с. Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 
т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по УР 

МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 
района 

(1) Русский язык 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(1) Русский язык 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район,  
сл. Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 

Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 

Николаевна, 

Заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

химии МКОУ 
«Михайловская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(1) Русский язык 

110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

306240, Курская обл., Обоянский район, с. Афанасьево, 

пер. Халин, стр. 1Б 

т. (4712)540071 

директор Алябьева Евгения Вячеславовна 

Зиборова Татьяна 

Георгиевна, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«Афанасьевская СОШ» 

Обоянского района 

(1) Русский язык 

113 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда Василия Михайловича 

Репринцева» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, д. Волжанец 

т. 8(47158)3-46-88 

директор Елецкая Наталия Александровна 

Киреева Елена Юрьевна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Волжанская 
СОШ им. Героя 

Социалистического Труда 

В.М. Репринцева» 

Советского района 

(51) Русский язык 



118 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа» Черемисиновского района Курской области, 

306434, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Сельский Рогачик 

т. 8(47159)3-32-31 

директор Чаплыгина Раиса Михайловна 

Рязанова Карина 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ 

«Краснополянская СОШ  

им. дважды Героя 

Советского Союза генерал-

полковника А.И. Родимцева» 

Черемисиновского района 

(51) Русский язык 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 

т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4  

г. Щигры Курской области» 

(1) Русский язык 

120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 

306515, Курская обл., Щигровский район, сл. 

Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 
директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района 

(1) Русский язык 

121 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная 

школа» Щигровского района Курской области, 

306500, Курская обл., Щигровский район, д. 1-я 

Семёновка 

т. (47145)45253 

директор Севостьянова Лариса Юрьевна 

Михалёва Наталья 

Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Защитенская СОШ» 

Щигровского района 

(51) Русский язык 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Ленинградская, 

д. 25 
т. 8(47131)46232 

директор Говорова Оксана Вениаминовна 

Жукова Ольга 

Владимировна, 

Социальный педагог МБОУ 

«Гимназия №1» г. Курчатова 

(1) Русский язык 

133 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района 

Курской области, 

307207, Курская обл., Октябрьский район,  

с. Черницыно, ул. Октябрьская, д. 458а 

т. 8(47142)2-12-24 

директор Петрова Ирина Николаевна 

Творогова Галина 

Владимировна, 

Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Залининская СОШ» 

Октябрьского района 

(51) Русский язык 

137 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Красная, д. 44 
т. 8(47145)4-44-13 

директор Степанов Евгений Анатольевич 

Сорочева Елена Сергеевна, 

Учитель химии МБОУ 

«СОШ №5 г. Щигры 
Курской области» 

(51) Русский язык 

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№17», 

305035, Курская обл., г. Курск, ул. Пионеров, д. 84 

т. 8(4712)54-81-66 

директор Гонюкова Лариса Степановна 

Кузнецова Зинаида 

Михайловна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №17»  

г. Курска 

(51) Русский язык 

142 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Крупецкая средняя общеобразовательная 

школа» Дмитриевского района Курской области, 

307509, Курская обл., Дмитриевский район, с. Крупец, 

д. 242 
т. 8(47150)22760 

директор Ляхова Олеся Юрьевна 

Новикова Марина 

Леонидовна, 

Заместитель директора по 

учебной работе МКОУ 

«СОШ №2 г. Дмитриева» 
Дмитриевского района 

(51) Русский язык 



144 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Возовская средняя общеобразовательная 

школа» Поныровского района Курской области, 

306010, Курская обл., Поныровский район, п. Возы, ул. 

Комсомольская, д. 5-а 

т. (47135)34281 

директор Золотухин Дмитрий Анатольевич 

Торубарова Елена 

Николаевна, 

Учитель английского языка 

МКОУ «Возовская СОШ» 

Поныровского района 

(51) Русский язык 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением предметов художественно-
эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Димитрова, д. 101 

т. 8(4712)588936; 8(4712)536898 

Директор Согачева Кристина Анатольевна 

Первенкова Инна 
Анатольевна, 

Директор МБОУ «Лицей 

№21» г. Курска 

(1) Русский язык 

152 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония №3 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307754, Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, д. 23а 

т. 8(4710)22412 

Дмитров Сергей Николаевич, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(51) Русский язык 

153 

Федеральное казенное учреждение «Колония-

поселение №8 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307220, Курская обл., Курчатовский район, п. Иванино, 
ул. Кирова, д. 1а 

т. 8(47131)21888 

Власов Владимир 

Вячеславович, 

Заведующий отделением 
ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(51) Русский язык 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска 

(1) Русский язык 

171 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа №9», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Садовая, д. 36 
т. 8(4712)70-05-09 

директор Якубович Людмила Владленовна 

Шнайдер Марина 

Вильгельмовна, 

Заместитель директора по 

УВР ОКОУ «Курская школа 
«Ступени» 

(51) Русский язык 

176 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№43 им. Г. К. Жукова», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Белгородская, д. 21 

т. 8(4712)37-03-70 

директор Головастикова Людмила Викторовна 

Головастикова Людмила 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №43  

им. Г. К. Жукова» г. Курска 

(1) Русский язык 

178 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнедеревенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307701, Курская обл., Льговский район, с. Вышние 

Деревеньки 
т. 8(47140)96222 

И.о.  директора Горбачева Анжелика Анатольевна 

Жарких Марина 

Владимировна, 

Директор МБОУ 

«Колонтаевская СОШ» 
Льговского района 

(51) Русский язык 

200 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 41 

т. 8(4712)37-45-95 

директор Суровцева Елена Анатольевна 

Кривцова Елена 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ №1» 

г. Курска 

(1) Русский язык 

201 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  
п. Золотухино, ул. Железнодорожная, д. 68 

т. 8(47151)2-15-98 

директор Тишина Наталья Павловна 

Евсеева Светлана 

Васильевна, 

Учитель технологии МБОУ 

«Будановская СОШ  
им. Героя Советского Союза 

М.В. Грешилова» 

Золотухинского района 

(51) Русский язык 



202 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10 имени Е.И. Зеленко», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Социалистическая, 

д. 10 

т. 8(4712)26-10-90; 8(4712)26-13-69 

директор Лыков Дмитрий Александрович 

Кондаурова Наталья 

Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №10 

им. Е.И. Зеленко» г. Курска 

(51) Русский язык 

203 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№58 имени генерал-майора М.В.Овсянникова», 
305005, Курская обл., г. Курск, просп. Вячеслава 

Клыкова, д. 65 

т. (4712)22-78-21; (4712)22-78-22 

директор Харламов Евгений Васильевич 

Харламов Евгений 

Васильевич, 
Директор МБОУ «СОШ №58 

им. М.В.Овсянникова»  

г. Курска 

(1) Русский язык 

207 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305504, Курская обл., Курский район, д. Верхняя 

Медведица, ул. Советская, д. 17 Д 

т. 8(4712)590704 

Директор Косилова Ольга Владимировна 

Григорова Елена 

Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Щетинская ООШ» 

Курского района 

(1) Русский язык 

208 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305523, Курская обл., Курский район, д. 1-е Цветово, 

ул. Школьная, д. 21 

т. 8(4712)592227 

Директор Якунин Виктор Викторович 

Сеньович Маргарита 
Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Полянская 

СОШ» им. гвардии 

лейтенанта  

М.И. Ходыревского 

Курского района 

(1) Русский язык 

209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полевской лицей» Курского района 

Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая,  

ул. Школьная, д. 385 б 
т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 

Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 
«Полевской лицей» Курского 

района 

(1) Русский язык 

210 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305512, Курская обл., Курский район, п. Камыши, д. 1 

т. 8(4712)787085; 8(4712)787084 

Директор Беляева Оксана Валерьевна 

Леонова Татьяна 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Ушаковская 

СОШ» Курского района 

(1) Русский язык 

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 

общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 
т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 

Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 
МБОУ «Павловская СОШ» 

Обоянского района 

(1) Русский язык 

214 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306110, Курская обл., Солнцевский район,  

с. Шумаково, ул. Центральная, д. 57 

т. 8(47154)32613 

директор Агошкова Лариса Афанасьевна 

Шумакова Валентина 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Шумаковская СОШ» 

Солнцевского района 

(51) Русский язык 

216 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Чаплинская средняя общеобразовательная 
школа» Курчатовского района Курской области, 

307227, Курская обл., Курчатовский район, с. Чапли 

т. 8(47131)96350 

директор Каракулина Ольга Геннадьевна 

Березуцкая Людмила 

Васильевна, 

Заведующий Муниципальное 
казенное учреждение 

«Курчатовский 

информационно-

методический центр» 

Курчатовского района 

(51) Русский язык 



Курской области 

218 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Черниченская основная 

общеобразовательная школа», 

307630, Курская обл., Конышевский район,  

с. Черничено 

т. (47156)35228 

Директор Копылова Светлана Михайловна 

Никулина Ольга Викторовна, 

Педагог-психолог МКОУ 

«Конышевская СОШ» 

Конышевского района 

(51) Русский язык 

219 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья», 

305035, Курская обл., г. Курск, ул. Чумаковская, д. 9 

т. (4712)549520 526983 

Директор Малихова Лариса Николаевна 

Кузнецова Елена 

Викторовна, 

Заместитель директора по 

УВР ОКОУ «Курская школа-

интернат» г. Курска 

(51) Русский язык 

223 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№33», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Менделеева, д. 19 

т. 8(4712)24-04-35; 8(4712)24-04-05 

директор Косторная Алла Олеговна 

Нуянзина Елена Валерьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №52» 

г. Курска 

(1) Русский язык 

225 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№41 имени В. В. Сизова», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 20 

т. 8(4712)37-86-58; 8(4712)37-92-87 

директор Плохих Оксана Вячеславовна 

Калинина Элла Вадимовна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №41  

им. В. В. Сизова» г. Курска 

(51) Русский язык 

227 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305501, Курская обл., Курский район, с. Беседино,  

д. 265 А 

т. 8(4712)597130, 597131 

Директор Долженкова Елена Николаевна 

Калугина Ирина 

Станиславна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Бесединская 

СОШ» Курского района 

(1) Русский язык 

229 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат №2 им. Г.А. Карманова» 

г. Курска, 

305007, Курская обл., г. Курск, ул. Парк Солянка, д. 8 

т. 8(4712)35-05-81; 8(4712)35-05-86 
директор Бобров Андрей Петрович 

Заплаткина Анна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР ОБОУ «Школа-

интернат №2  

им. Г.А. Карманова»  
г. Курска 

(51) Русский язык 

230 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Глебовская средняя общеобразовательная 

школа» Фатежского района Курской области, 

307127, Курская обл., Фатежский район, д. Зыковка,  

д. 1 

т. +7(47144)31227 

директор Выскребенцев Евгений Владимирович 

Емельянова Елена 

Алексеевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Глебовская СОШ» 

Фатежского района 

(1) Русский язык 

231 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10», 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Дружбы,  

д. 14 

т. 8(47148)34913 
Директор Ботова Марина Юрьевна 

Староверова Оксана 

Ивановна, 

Учитель английского языка 

МОУ «Гимназия №10»  
г. Железногорска 

(1) Русский язык 

232 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, д. 1 

т. 8(47148)3-40-51 

Директор Зимина Галина Николаевна 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска 

(1) Русский язык 

254 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», 

307176, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская,  

д. 43 

Астахова Елена Васильевна, 

Учитель русского языка и 

литературы МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска 

(1) Русский язык 



т. 8(47148)4-85-36, 8(47148)3-49-53, 8(47148)3-11-20 

Директор Биленко Ольга Николаевна 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 

директор Долженков Владимир Васильевич 

Серова Ирина Николаевна, 

Учитель иностранного языка 

МОУ «Лицей №12»  

г. Железногорска 

(1) Русский язык 

259 

Муниципальное общеобразовательное казенное 

учреждение «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа», 

307054, Курская обл., Медвенский район, с. Паники,  

ул. Молодёжная, д. 137б 

т. 8(47146)46667 
Директор Суровцева Надежда Владимировна 

Суровцева Надежда 

Владимировна, 

Директор МОКУ 

«Паникинская СОШ» 

Медвенского района 

(51) Русский язык 

260 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Краснознаменная,  

д. 13 

т. 8(4712)260045; 8(4712)260035; 8(4712)260120 

директор Шевелева Татьяна Владимировна 

Шевелева Татьяна 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» г. Курска 

(1) Русский язык 

261 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 

имени дважды Героя Советского Союза А.Е. Боровых», 

305008, Курская обл., г. Курск, ул. Верхняя Казацкая,  

д. 196 

т. 8(4712)58-34-79 
директор Михайличенко Татьяна Ивановна 

Скляр Евгений 

Александрович, 

Зам. директора по УВР 

МБОУ «СОШ №9 им. 

дважды Героя Советского 

Союза А.Е. Боровых»  
г. Курска 

(51) Русский язык 

265 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №56», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 22в 

т. 8(4712)37-90-02 

директор Савенков Андрей Александрович 

Горяинова Ирина Петровна, 

Директор МБОУ «СОШ №3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Курска 

(1) Русский язык 

273 

ППЭ на дому №1, 

307752, Курская обл., г. Льгов, ул. Красная, д. 105, кв. 3 

т. 8(951)0724410 

Карпинская Наталья 

Николаевна, 

Учитель технологии и ИЗО 

МБОУ «СОШ №1 г. Льгова 

им. В.Б.Бессонова» 

(1) Русский язык 

275 

ППЭ на дому №3, 
306716, Курская обл., Касторенский район,  

п.г.т. Олымский, ул. Степная, д. 12 

т. 8(951)318-87-03 

Бирюкова Евгения 
Анатольевна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Олымская 

СОШ» Касторенского района 

(1) Русский язык 

277 

ППЭ на дому №4, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара,  

д. 6. корп.4, кв.78 

т. 8(951)332-05-78 

Сугоровская Инна Ивановна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(1) Русский язык 

277 

ППЭ на дому №4, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара,  

д. 6. корп.4, кв.78 

т. 8(951)332-05-78 

Сугоровская Инна Ивановна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(51) Русский язык 

278 

ППЭ на дому №5, 

305520, Курская обл., Курский район, х. Зубков,  

ул. Соловьиная, д. 49А 
т. 8(950)8728817 

Леонов Александр 

Александрович, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«СОШ №31 им. Героя 
Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина»  

г. Курска 

(51) Русский язык 

279 

ППЭ на дому №6, 

305025, Курская обл., г. Курск, пер. Парашютный, д. 7 

т. 8(950)8729817 

Лукьянчикова Валентина 

Ивановна, 

Учитель географии МБОУ 

«СОШ №41 

(51) Русский язык 



им. В. В. Сизова» г. Курска 

280 

ППЭ на дому №7, 

305048, Курская обл., г. Курск, просп. Дружбы, д. 13, 

кв. 258 

т. 8(920)7012982 

Евглевская Лилия 

Алексеевна, 

Педагог-психолог МБОУ 

«СОШ №54 им. Героя 

Советского Союза  
Н.А. Бредихина» г. Курска 

(1) Русский язык 

281 

ППЭ на дому №8, 

305021, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 32, 

кв.59 

т. 8(919)2754382; 8(930)8582858 

Макеева Екатерина 

Анатольевна, 

Учитель химии и биологии 

МБОУ «СОШ №60 им. 

героев Курской битвы» 

г. Курска 

(51) Русский язык 

282 

ППЭ на дому №9, 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Прогулочная , д. 2, 

кв.91 

т. 8(4712)700509; 8(919)5167013 

Бакулина Юлия Николаевна, 

Учитель ИЗО ОБОУ ЦДО 

«Новые технологии» 

(51) Русский язык 

283 

ППЭ на дому №10, 

305048, Курская обл., г. Курск, ул. Орловская, д. 20, 

кв.4 

т. 8(4712)700509; 8(909)2362060 

Зорина Анна Алексеевна, 

Учитель английского языка 

ОБОУ ЦДО «Новые 

технологии» 

(51) Русский язык 

284 

ППЭ на дому №11, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. 

Энтузиастов, д. 5, кв.109 
т. 8(951)318-33-80 

Акимова Людмила Ивановна, 

Учитель химии МОУ «СОШ 

№13» г. Железногорска 

(1) Русский язык 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК 

(1) Русский язык 

287 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Зоринская средняя общеобразовательная 

школа», 
306243, Курская обл., Обоянский район, с. Зорино,  

ул. Октябрьская, д. 127 

т. (47141)31323 

директор Матвиенко Сергей Михайлович 

Бухтиярова Наталья 

Алексеевна, 

Учитель русского языка и 
литературы МБОУ 

«Зоринская СОШ» 

Обоянского района 

(51) Русский язык 

290 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района 

Курской области, 

307107, Курская обл., Фатежский район, с. Миленино, 

д. 156 

т. (47144)31338 

директор Пилюгина Ираида Алексеевна 

Обухова Галина Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Глебовская СОШ» 

Фатежского района 

(51) Русский язык 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Горшеченская средняя 
общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район, п.г.т. 

Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 

№2» Горшеченского района 

(1) Русский язык 

295 

ППЭ на дому №13, 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. 6-я Поселковая, д. 

39/21 

т. 8(920)7019492; 8(951)3185093 

Исакова Ирина 

Владимировна, 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(1) Русский язык 



296 

ППЭ на дому №14, 

305019, Курская обл., г. Курск, ул. Малых, д. 51 

т. 8(920)7053417 

Малькова Оксана 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №12 

им. С.Н. Перекальского»  

г. Курска 

(51) Русский язык 

301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№20 имени А. А. Хмелевского», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Комарова, д. 3 

т. 8(4712)35-12-12 
директор Пожидаева Галина Викторовна 

Пожидаева Галина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №20 

им. А. А. Хмелевского»  
г. Курска 

(1) Русский язык 

313 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305502, Курская обл., Курский район, с. Клюква, д. 64 

т. 8(4712)594126 

Директор Плетнева Галина Алексеевна 

Корыстина Татьяна 

Ивановна, 

Учитель химии, заместитель 

директора по УВР МБОУ 

«СОШ №23 им. Героя 

Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района 

(51) Русский язык 

334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 

305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 
директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №55 
им. А. Невского» г.Курска 

(1) Русский язык 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района 

(1) Русский язык 

 



Приложение №6 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

9 июня 2023 года (математика) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №25» города Курска, 

305016, Курская обл., г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7 

т. 8(4712)54-82-62; 8(4712)52-95-40 

директор Гавришев Владимир Викторович 

Гавришев Владимир 

Викторович, 

Директор МБОУ «Гимназия 

№25» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36 
т. 8(4712)356547 

директор Осетров Сергей Петрович 

Нестеров Сергей 

Александрович, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №39  
им. К. Ф. Ольшанского» 

 г. Курска (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №28», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Широкая, д. 2 

т. 8(4712)329632;8(4712)240239 

директор Тарасова Елена Юрьевна 

Тарасова Елена Юрьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51», 

305040, Курская обл., г. Курск, ул. Веспремская, д. 1а 

т. 8(4712)51-74-42 

директор Соколова Галина Васильевна 

Токарева Галина 

Геннадьевна, 

Директор МБОУ «СОШ №31 

им. Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича 

Ломакина» г. Курска (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№57», 
305038, Курская обл., г. Курск, ул. К. Воробьёва, д. 13 

т. 8(4712)51-60-12 

директор Жилина Ольга Александровна 

Тетерева Татьяна 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 
«СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов №38» г. Курска (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова», 
305038, Курская обл., г. Курск, ул. Мыльникова, д. 8 

т. 8(4712)518629; 8(4712)518708; 8(4712)518701 

директор Белова Наталья Николаевна 

Белова Наталья Николаевна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №59  
им. Г. М. Мыльникова» г. 

Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 
т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  
г. Льгова» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная, д. 

14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением иностранных языков №4» г. 

Курчатова, 

307250, Курская обл., г. Курчатов, ул. Строителей, д. 10 

т. 8(47131)46833 

директор Буровникова Тамара Михайловна 

Переверзева Ольга 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

иностранных языков №4» 

г. Курчатова 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  

ул. Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 
Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  

им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район,  

п.г.т. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Быстрова Любовь 

Анатольевна, 

Директор МКОУ 

«Никольская ООШ» 

Октябрьского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район,  

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 
т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №42 

имени Б.Г. Шуклина», 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Школьная, д. 1а 

т. 8(4712)53-41-61 

директор Ковтонюк Наталия Алексеевна 

Демкевич Елена Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№13» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №32 им. 

прп. Серафима Саровского», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Володарского, д. 44 

а 
т. 8(4712)51-49-20 

директор Ахромеева Наталья Васильевна 

Потолова Ольга Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №38» 
г. Курска (2

) 
М

ат
ем

ат
и

ка
 

(0
) 



35 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№48 имени Р.М.Каменева», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 17 

т. 8(4712)32-06-19; 8(4712)33-14-51 

директор Верютина Ирина Петровна 

Хомякова Елена 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №48  

им. Р.М.Каменева» г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина», 

305048, Курская обл., г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14 

т. 8(4712)52-52-79; 8(4712)57-39-77; 8(4712)57-45-93 

директор Кобцева Оксана Витальевна 

Кобцева Оксана Витальевна, 

Директор МБОУ «СОШ №54 

им. Героя Советского Союза 

Н.А. Бредихина» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева», 

305022, Курская обл., г. Курск, ул. Республиканская,  

д. 50б/1 

т. 8(4712)263288 

директор Руденко Дмитрий Дмитриевич 

Слепухова Марина Юрьевна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ №45» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

41 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №21», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Заводская, д. 81 

т. 8(4712)35-08-45; 8(4712)35-65-15 

директор Первенкова Инна Анатольевна 

Лютых Маргарита 

Анатольевна, 

Заместитель директора 

МБОУ «Лицей №21»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

42 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» города 

Железногорска Курской области, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская, д. 7 

т. 8(47148)26467 

Директор Науменко Сергей Александрович 

Худякова Анжела 

Николаевна, 

Специалист по охране труда 

МОУ «СОШ №11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  
г. Железногорска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  

д. 34 
т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  
г. Курчатова (2

) 
М

ат
ем

ат
и

ка
 

(0
) 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Александра Невского» Курского района 

Курской области, 

305514, Курская обл., Курский район, п. Искра, д. 54 
т. 8(4712)593156 

Директор Ивашова Марина Сергеевна 

Гапонова Ирина 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ 
им. А. Невского» Курского 

района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта 

И.П. Волка», 
305000, Курская обл., г. Курск, ул. Мирная, д. 5 

т. 8(4712)70-04-05; 8(4712)70-17-14 

директор Скибина Оксана Алексеевна 

Гонюкова Лариса 

Степановна, 

Директор МБОУ «СОШ 
№17» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

54 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№12 им. С.Н. Перекальского», 
305019, Курская обл., г. Курск, ул. Полевая, д. 19 

т. 8(4712)70-03-91 

директор Малькова Оксана Викторовна 

Лобынцева Ольга 

Владимировна, 

Заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №12  

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 



64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307160, Курская обл., Железногорский район,  

п. Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

65 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307142, Курская обл., Железногорский район,  

п. Тепличный, ул. Лесная 

т. 8(47148)7-56-10 

директор Процевский Михаил Владимирович 

Буданова Людмила 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Разветьевская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  

п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 

т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 

СОШ» Золотухинского 

района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 

306700, Курская обл., Касторенский район,  

п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 

т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

Мартынова Светлана 
Ивановна, 

Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 

№2» Касторенского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

73 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат посёлка имени Маршала 

Жукова», 
305502, Курская обл., Курский район, п. Маршала 

Жукова Клюквинский сельский совет, ул. 4 квартал,  

д. 19 

т. 8(4712)720796, 720797 

Директор Рагулина Лидия Ивановна 

Кацевич Алла Геннадьевна, 
Учитель математики ОБОУ 

«Лицей-интернат  

пос. им. Маршала Жукова» 

Курского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 
директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 
директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 
т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 
№2» Обоянского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 
ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  
п. Пристень» Пристенского 

района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

84 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

пос. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Советская, д. 49 
т. (47134)21787;(47134)21887 

Директор Петрова Татьяна Ивановна 

Надеина Светлана Петровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №2  

пос. Пристень» Пристенского 
района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 
директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 
директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. 

Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район,  

с. Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 

т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по УР 

МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 

района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район,  

сл. Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 

Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 

Николаевна, 

Заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

химии МКОУ 

«Михайловская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

306240, Курская обл., Обоянский район, с. Афанасьево, 

пер. Халин, стр. 1Б 

т. (4712)540071 

директор Алябьева Евгения Вячеславовна 

Зиборова Татьяна 

Георгиевна, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«Афанасьевская СОШ» 

Обоянского района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

113 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда Василия Михайловича 

Репринцева» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, д. Волжанец 

т. 8(47158)3-46-88 

директор Елецкая Наталия Александровна 

Киреева Елена Юрьевна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Волжанская 

СОШ им. Героя 

Социалистического Труда 

В.М. Репринцева» 

Советского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

118 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа» Черемисиновского района Курской области, 

306434, Курская обл., Черемисиновский район, д. 

Сельский Рогачик 

т. 8(47159)3-32-31 

директор Чаплыгина Раиса Михайловна 

Рязанова Карина 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МКОУ 

«Краснополянская СОШ им. 

дважды Героя Советского 

Союза генерал-полковника 

А.И. Родимцева» 

Черемисиновского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 



119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 
т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4  
г. Щигры Курской области» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 

306515, Курская обл., Щигровский район,  
сл. Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 

директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 

Учитель начальных классов 
МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

121 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная 

школа» Щигровского района Курской области, 

306500, Курская обл., Щигровский район, д. 1-я 

Семёновка 
т. (47145)45253 

директор Севостьянова Лариса Юрьевна 

Михалёва Наталья 

Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Защитенская СОШ» 
Щигровского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Ленинградская, 

д. 25 

т. 8(47131)46232 

директор Говорова Оксана Вениаминовна 

Жукова Ольга 

Владимировна, 

Социальный педагог МБОУ 

«Гимназия №1» г. Курчатова 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

133 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района 

Курской области, 

307207, Курская обл., Октябрьский район,  

с. Черницыно, ул. Октябрьская, д. 458а 
т. 8(47142)2-12-24 

директор Петрова Ирина Николаевна 

Творогова Галина 

Владимировна, 

Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Залининская СОШ» 
Октябрьского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

137 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Красная, д. 44 

т. 8(47145)4-44-13 
директор Степанов Евгений Анатольевич 

Сорочева Елена Сергеевна, 

Учитель химии МБОУ 

«СОШ №5 г. Щигры 

Курской области» 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№17», 
305035, Курская обл., г. Курск, ул. Пионеров, д. 84 

т. 8(4712)54-81-66 

директор Гонюкова Лариса Степановна 

Кузнецова Зинаида 

Михайловна, 

Заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №17»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

142 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Крупецкая средняя общеобразовательная 

школа» Дмитриевского района Курской области, 
307509, Курская обл., Дмитриевский район, с. Крупец, 

д. 242 

т. 8(47150)22760 

директор Ляхова Олеся Юрьевна 

Новикова Марина 

Леонидовна, 

Заместитель директора по 
учебной работе МКОУ 

«СОШ №2 г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 



144 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Возовская средняя общеобразовательная 

школа» Поныровского района Курской области, 

306010, Курская обл., Поныровский район, п. Возы,  

ул. Комсомольская, д. 5-а 

т. (47135)34281 
директор Золотухин Дмитрий Анатольевич 

Торубарова Елена 

Николаевна, 

Учитель английского языка 

МКОУ «Возовская СОШ» 

Поныровского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Димитрова, д. 101 

т. 8(4712)588936; 8(4712)536898 

Директор Согачева Кристина Анатольевна 

Первенкова Инна 

Анатольевна, 

Директор МБОУ «Лицей 

№21» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

152 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония №3 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 

307754, Курская обл., г. Льгов, ул. Примакова, д. 23а 
т. 8(4710)22412 

Дмитров Сергей Николаевич, 

Заведующий отделением 

ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

153 

Федеральное казенное учреждение «Колония-

поселение №8 Управление Федеральной службы 

исполнения наказаний России по Курской области», 
307220, Курская обл., Курчатовский район, п. Иванино, 

ул. Кирова, д. 1а 

т. 8(47131)21888 

Власов Владимир 

Вячеславович, 

Заведующий отделением 
ОКОУ «Курская областная 

В(С)ОШ» г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

171 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа №9», 

305004, Курская обл., г. Курск, ул. Садовая, д. 36 

т. 8(4712)70-05-09 

директор Якубович Людмила Владленовна 

Шнайдер Марина 

Вильгельмовна, 

Заместитель директора по 

УВР ОКОУ «Курская школа 

«Ступени» 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

176 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№43 им. Г. К. Жукова», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Белгородская, д. 21 

т. 8(4712)37-03-70 

директор Головастикова Людмила Викторовна 

Головастикова Людмила 

Викторовна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №43  

им. Г. К. Жукова» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

178 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнедеревенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307701, Курская обл., Льговский район, с. Вышние 

Деревеньки 

т. 8(47140)96222 

И.о.  директора Горбачева Анжелика Анатольевна 

Жарких Марина 

Владимировна, 

Директор МБОУ 

«Колонтаевская СОШ» 

Льговского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

200 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 41 

т. 8(4712)37-45-95 

директор Суровцева Елена Анатольевна 

Кривцова Елена 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ №1» 

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



201 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  

п. Золотухино, ул. Железнодорожная, д. 68 

т. 8(47151)2-15-98 
директор Тишина Наталья Павловна 

Евсеева Светлана 

Васильевна, 

Учитель технологии МБОУ 

«Будановская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

М.В. Грешилова» 
Золотухинского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

202 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10 имени Е.И. Зеленко», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Социалистическая, 

д. 10 

т. 8(4712)26-10-90; 8(4712)26-13-69 

директор Лыков Дмитрий Александрович 

Кондаурова Наталья 

Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №10  

им. Е.И. Зеленко» г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

203 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№58 имени генерал-майора М.В.Овсянникова», 

305005, Курская обл., г. Курск, просп. Вячеслава 

Клыкова, д. 65 

т. (4712)22-78-21; (4712)22-78-22 

директор Харламов Евгений Васильевич 

Харламов Евгений 

Васильевич, 

Директор МБОУ «СОШ №58 

им. М.В.Овсянникова»  

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

207 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнемедведицкая средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305504, Курская обл., Курский район, д. Верхняя 

Медведица, ул. Советская, д. 17 Д 

т. 8(4712)590704 
Директор Косилова Ольга Владимировна 

Григорова Елена 

Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Щетинская ООШ» 

Курского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

208 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305523, Курская обл., Курский район, д. 1-е Цветово, 

ул. Школьная, д. 21 

т. 8(4712)592227 

Директор Якунин Виктор Викторович 

Сеньович Маргарита 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Полянская 

СОШ» им. гвардии 

лейтенанта М.И. 

Ходыревского Курского 

района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полевской лицей» Курского района 

Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая,  

ул. Школьная, д. 385 б 

т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 

Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 

«Полевской лицей» Курского 

района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

210 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области, 

305512, Курская обл., Курский район, п. Камыши, д. 1 

т. 8(4712)787085; 8(4712)787084 

Директор Беляева Оксана Валерьевна 

Леонова Татьяна 

Владимировна, 
Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Ушаковская 

СОШ» Курского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 

общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 

т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 

Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Павловская СОШ» 

Обоянского района (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



214 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306110, Курская обл., Солнцевский район,  

с. Шумаково, ул. Центральная, д. 57 

т. 8(47154)32613 
директор Агошкова Лариса Афанасьевна 

Шумакова Валентина 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Шумаковская СОШ» 

Солнцевского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

216 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Чаплинская средняя общеобразовательная 
школа» Курчатовского района Курской области, 

307227, Курская обл., Курчатовский район, с. Чапли 

т. 8(47131)96350 

директор Каракулина Ольга Геннадьевна 

Березуцкая Людмила 

Васильевна, 

Заведующий Муниципальное 

казенное учреждение 
«Курчатовский 

информационно-

методический центр» 

Курчатовского района 

Курской области 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

218 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Черниченская основная 

общеобразовательная школа», 

307630, Курская обл., Конышевский район, с. 
Черничено 

т. (47156)35228 

Директор Копылова Светлана Михайловна 

Никулина Ольга Викторовна, 

Педагог-психолог МКОУ 
«Конышевская СОШ» 

Конышевского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

219 

Областное казенное общеобразовательное учреждение 

«Курская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья», 

305035, Курская обл., г. Курск, ул. Чумаковская, д. 9 

т. (4712)549520 526983 

Директор Малихова Лариса Николаевна 

Кузнецова Елена 

Викторовна, 

Заместитель директора по 

УВР ОКОУ «Курская школа-

интернат» г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

223 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№33», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Менделеева, д. 19 

т. 8(4712)24-04-35; 8(4712)24-04-05 

директор Косторная Алла Олеговна 

Нуянзина Елена Валерьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №52» 

г. Курска 
(2

) 
М

ат
ем

ат
и

ка
 

(0
) 

225 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№41 имени В. В. Сизова», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 20 

т. 8(4712)37-86-58; 8(4712)37-92-87 

директор Плохих Оксана Вячеславовна 

Калинина Элла Вадимовна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №41  

им. В. В. Сизова» г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

227 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области, 

305501, Курская обл., Курский район, с. Беседино,  

д. 265 А 

т. 8(4712)597130, 597131 
Директор Долженкова Елена Николаевна 

Калугина Ирина 

Станиславна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Бесединская 

СОШ» Курского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

229 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат №2 им. Г.А. Карманова» 

г. Курска, 

305007, Курская обл., г. Курск, ул. Парк Солянка, д. 8 

т. 8(4712)35-05-81; 8(4712)35-05-86 

директор Бобров Андрей Петрович 

Заплаткина Анна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР ОБОУ «Школа-

интернат №2  

им. Г.А. Карманова»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 



230 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Глебовская средняя общеобразовательная 

школа» Фатежского района Курской области, 

307127, Курская обл., Фатежский район, д. Зыковка,  

д. 1 

т. +7(47144)31227 
директор Выскребенцев Евгений Владимирович 

Емельянова Елена 

Алексеевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Глебовская СОШ» 

Фатежского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

231 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10», 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Дружбы,  

д. 14 

т. 8(47148)34913 
Директор Ботова Марина Юрьевна 

Староверова Оксана 

Ивановна, 

Учитель английского языка 

МОУ «Гимназия №10»  

г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

232 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, д. 1 

т. 8(47148)3-40-51 

Директор Зимина Галина Николаевна 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

254 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», 

307176, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская,  
д. 43 

т. 8(47148)4-85-36, 8(47148)3-49-53, 8(47148)3-11-20 

Директор Биленко Ольга Николаевна 

Астахова Елена Васильевна, 

Учитель русского языка и 
литературы МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 

директор Долженков Владимир Васильевич 

Серова Ирина Николаевна, 

Учитель иностранного языка 

МОУ «Лицей №12»  

г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

259 

Муниципальное общеобразовательное казенное 

учреждение «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа», 

307054, Курская обл., Медвенский район, с. Паники,  

ул. Молодёжная, д. 137б 

т. 8(47146)46667 
Директор Суровцева Надежда Владимировна 

Суровцева Надежда 

Владимировна, 

Директор МОКУ 

«Паникинская СОШ» 

Медвенского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

260 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Краснознаменная,  

д. 13 

т. 8(4712)260045; 8(4712)260035; 8(4712)260120 
директор Шевелева Татьяна Владимировна 

Шевелева Татьяна 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№15» г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

261 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 

имени дважды Героя Советского Союза А.Е. Боровых», 

305008, Курская обл., г. Курск, ул. Верхняя Казацкая,  

д. 196 

т. 8(4712)58-34-79 

директор Михайличенко Татьяна Ивановна 

Скляр Евгений 
Александрович, 

Зам. директора по УВР 

МБОУ «СОШ №9  

им. дважды Героя 

Советского Союза  

А.Е. Боровых»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 



265 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №56», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 22в 

т. 8(4712)37-90-02 

директор Савенков Андрей Александрович 

Горяинова Ирина Петровна, 

Директор МБОУ «СОШ №3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

273 

ППЭ на дому №1, 

307752, Курская обл., г. Льгов, ул. Красная, д. 105, кв. 3 
т. 8(951)0724410 

Карпинская Наталья 

Николаевна, 

Учитель технологии и ИЗО 
МБОУ «СОШ №1 г. Льгова 

им. В.Б.Бессонова» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

275 

ППЭ на дому №3, 
306716, Курская обл., Касторенский район,  

п.г.т. Олымский, ул. Степная, д. 12 

т. 8(951)318-87-03 

Бирюкова Евгения 

Анатольевна, 
Заместитель директора по 

УВР МКОУ «Олымская 

СОШ» Касторенского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

277 

ППЭ на дому №4, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Гайдара,  

д. 6. корп.4, кв.78 

т. 8(951)332-05-78 

Сугоровская Инна Ивановна, 

Методист МУ «Городской 

методический центр» 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(5
2

) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

278 

ППЭ на дому №5, 

305520, Курская обл., Курский район, х. Зубков,  

ул. Соловьиная, д. 49А 

т. 8(950)8728817 

Леонов Александр 

Александрович, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«СОШ №31 им. Героя 

Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

279 
ППЭ на дому №6, 
305025, Курская обл., г. Курск, пер. Парашютный, д. 7 

т. 8(950)8729817 

Лукьянчикова Валентина 

Ивановна, 
Учитель географии  

МБОУ «СОШ №41  

им. В. В. Сизова» г. Курска 
(0

) 

(5
2

) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 
280 

ППЭ на дому №7, 

305048, Курская обл., г. Курск, просп. Дружбы, д. 13, 

кв. 258 

т. 8(920)7012982 

Евглевская Лилия 
Алексеевна, 

Педагог-психолог МБОУ 

«СОШ №54 им. Героя 

Советского Союза  

Н.А. Бредихина» г. Курска (2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

281 

ППЭ на дому №8, 

305021, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 32, 

кв.59 

т. 8(919)2754382; 8(930)8582858 

Макеева Екатерина 

Анатольевна, 

Учитель химии и биологии 

МБОУ «СОШ №60  

им. героев Курской битвы»  

г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

282 

ППЭ на дому №9, 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Прогулочная , д. 2, 

кв.91 

т. 8(4712)700509; 8(919)5167013 

Бакулина Юлия Николаевна, 

Учитель ИЗО ОБОУ ЦДО 

«Новые технологии» 

(0
) 

(5
2

) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

283 

ППЭ на дому №10, 

305048, Курская обл., г. Курск, ул. Орловская, д. 20, 

кв.4 

т. 8(4712)700509; 8(909)2362060 

Зорина Анна Алексеевна, 

Учитель английского языка 

ОБОУ ЦДО «Новые 

технологии» 

(0
) 

(5
2

) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 



284 

ППЭ на дому №11, 

307170, Курская обл., г. Железногорск,  

ул. Энтузиастов, д. 5, кв.109 

т. 8(951)318-33-80 

Акимова Людмила Ивановна, 

Учитель химии МОУ «СОШ 

№13» г. Железногорска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 
306441, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 
«Черемисиновский РМК 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

287 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Зоринская средняя общеобразовательная 

школа», 

306243, Курская обл., Обоянский район, с. Зорино,  

ул. Октябрьская, д. 127 

т. (47141)31323 

директор Матвиенко Сергей Михайлович 

Бухтиярова Наталья 

Алексеевна, 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ 

«Зоринская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

290 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района 

Курской области, 

307107, Курская обл., Фатежский район, с. Миленино, 

д. 156 

т. (47144)31338 
директор Пилюгина Ираида Алексеевна 

Обухова Галина Викторовна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Глебовская СОШ» 

Фатежского района 

(0
) 

(5
2

) 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район,  

п.г.т. Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 

№2» Горшеченского района 
(2

) 
М

ат
ем

ат
и

ка
 

(0
) 

295 

ППЭ на дому №13, 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. 6-я Поселковая,  

д. 39/21 

т. 8(920)7019492; 8(951)3185093 

Исакова Ирина 

Владимировна, 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

296 

ППЭ на дому №14, 

305019, Курская обл., г. Курск, ул. Малых, д. 51 

т. 8(920)7053417 

Малькова Оксана 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №12 

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курска 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№20 имени А. А. Хмелевского», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Комарова, д. 3 

т. 8(4712)35-12-12 

директор Пожидаева Галина Викторовна 

Пожидаева Галина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ №20 

им. А. А. Хмелевского»  

г. Курска 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 



313 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области, 

305502, Курская обл., Курский район, с. Клюква, д. 64 

т. 8(4712)594126 

Директор Плетнева Галина Алексеевна 

Корыстина Татьяна 

Ивановна, 

Учитель химии, заместитель 
директора по УВР МБОУ 

«СОШ №23 им. Героя 

Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района 

(0
) 

(5
2
) 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

334 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60 имени героев Курской битвы», 

305014, Курская обл., г. Курск, просп. Победы, д. 16 

т. (4712)39-06-59 
директор школы Чурилова Ольга Леонидовна 

Мордвинова Ирина 

Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №55 
им. А. Невского» г.Курска (2

) 
М

ат
ем

ат
и

ка
 

(0
) 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 
т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 
Льговского района 

(2
) 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

(0
) 

 



Приложение №7 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

14 июня 2023 года (физика, информатика и ИКТ, география, литература) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №25» города Курска, 

305016, Курская обл., г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7 

т. 8(4712)54-82-62; 8(4712)52-95-40 

директор Гавришев Владимир Викторович 

Гавришев Владимир 

Викторович, 

Директор МБОУ «Гимназия 

№25» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49», 

305047, Курская обл., г. Курск, ул. Дейнеки, д. 36 

т. 8(4712)356547 

директор Осетров Сергей Петрович 

Нестеров Сергей 

Александрович, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №39  

им. К. Ф. Ольшанского»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №59 

имени ветерана Великой Отечественной войны дважды 

Героя Советского Союза подполковника Григория 

Михайловича Мыльникова», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. Мыльникова, д. 8 

т. 8(4712)518629; 8(4712)518708; 8(4712)518701 

директор Белова Наталья Николаевна 

Белова Наталья Николаевна, 

Директор школы  

МБОУ «СОШ №59  

им. Г. М. Мыльникова»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(0
) 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества 

г. Льгова» 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №2» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Молодежная,  

д. 14 

т. 8(47131)49414;8(47131)49803 

директор Никитина Людмила Николаевна 

Вертикова Татьяна 

Александровна, 

Заместитель директора по 

НМР МБОУ «Гимназия №2» 

г. Курчатова 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  
ул. Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 

Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  
им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 



28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район,  

п.г.т. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 
директор Семыкина Марина Викторовна 

Шевченко Татьяна 

Леонидовна, 

Директор МКОУ «Ванинская 

СОШ» Октябрьского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Медвенская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева», 

307030, Курская обл., Медвенский район, 

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 

Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №42 

имени Б.Г. Шуклина», 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Школьная, д. 1а 

т. 8(4712)53-41-61 

директор Ковтонюк Наталия Алексеевна 

Демкевич Елена Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№13» г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №32  

им. прп. Серафима Саровского», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Володарского, д. 44 

а 

т. 8(4712)51-49-20 

директор Ахромеева Наталья Васильевна 

Потолова Ольга Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №38» 

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №54 

имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича 

Бредихина», 
305048, Курская обл., г. Курск, пр-д Сергеева, д. 14 

т. 8(4712)52-52-79; 8(4712)57-39-77; 8(4712)57-45-93 

директор Кобцева Оксана Витальевна 

Кобцева Оксана Витальевна, 

Директор МБОУ «СОШ №54 

им. Героя Советского Союза 
Н.А. Бредихина» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  

д. 34 

т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  

г. Курчатова 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта 

И.П. Волка», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Мирная, д. 5 

т. 8(4712)70-04-05; 8(4712)70-17-14 

директор Скибина Оксана Алексеевна 

Гонюкова Лариса 

Степановна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№17» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

64 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 
307160, Курская обл., Железногорский район,  

п. Новоандросово 

т. 8(47148)7-83-37 

директор Разгонова Екатерина Владимировна 

Колесникова Елена 

Афанасьевна, 

Заместитель директора, 

учитель русского языка и 
литературы МКОУ 

«Новоандросовская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р
а 



66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  

п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 

т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 

СОШ» Золотухинского 

района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 
общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 

306700, Курская обл., Касторенский район,  

п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 
т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

Мартынова Светлана 

Ивановна, 

Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 
№2» Касторенского района (3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 
общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина 
Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

73 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат посёлка имени Маршала 

Жукова», 

305502, Курская обл., Курский район, п. Маршала 

Жукова Клюквинский сельский совет, ул. 4 квартал,  

д. 19 

т. 8(4712)720796, 720797 

Директор Рагулина Лидия Ивановна 

Кацевич Алла Геннадьевна, 

Учитель математики ОБОУ 

«Лицей-интернат  

пос. им. Маршала Жукова» 

Курского района 
(0

) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена 

Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р
а 



82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 
директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 
СОШ» Поныровского района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р
а 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 

т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

п. Пристень» Пристенского 

района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 

ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 

СОШ» Советского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. 
Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 

97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район,  

с. Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 

т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по 

УР МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 

района 

(3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  

г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  

г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 
Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район,  

сл. Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 

Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 

Николаевна, 

Заместитель директора по 
учебной работе, учитель 

химии МКОУ 

«Михайловская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 



110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа», 

306240, Курская обл., Обоянский район, с. Афанасьево, 

пер. Халин, стр. 1Б 

т. (4712)540071 

директор Алябьева Евгения Вячеславовна 

Зиборова Татьяна 

Георгиевна, 

Учитель истории и 

обществознания МБОУ 

«Афанасьевская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 
т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4 г. 
Щигры Курской области» 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 

306515, Курская обл., Щигровский район,  
сл. Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 

директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 

Учитель начальных классов 
МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8
) 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Ленинградская,  

д. 25 

т. 8(47131)46232 

директор Говорова Оксана Вениаминовна 

Жукова Ольга 

Владимировна, 

Социальный педагог МБОУ 

«Гимназия №1» г. Курчатова (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Батова, д. 6 

корп.2 

т. 8(919)213-12-65 

директор Зверева Галина Васильевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 

Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

176 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №43 
им. Г. К. Жукова», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Белгородская, д. 21 

т. 8(4712)37-03-70 

директор Головастикова Людмила Викторовна 

Головастикова Людмила 

Викторовна, 
Директор школы  

МБОУ «СОШ №43  

им. Г. К. Жукова» г. Курска (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(0
) 

(0
) 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 
200 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 41 

т. 8(4712)37-45-95 
директор Суровцева Елена Анатольевна 

Кривцова Елена 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ №1» 

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

203 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №58 
имени генерал-майора М.В.Овсянникова», 

305005, Курская обл., г. Курск, просп. Вячеслава 

Клыкова, д. 65 

т. (4712)22-78-21; (4712)22-78-22 

директор Харламов Евгений Васильевич 

Харламов Евгений 
Васильевич, 

Директор МБОУ «СОШ №58 

им. М.В.Овсянникова»  

г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

209 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Полевской лицей» Курского района 
Курской области, 

305540, Курская обл., Курский район, д. Полевая,  

ул. Школьная, д. 385 б 

т. 8(4712)596340, 596391 

Директор Алтухов Александр Александрович 

Самофалова Екатерина 

Витальевна, 
Заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка 

и литературы МБОУ 

«Полевской лицей» 

Курского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 



210 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской 

области, 

305512, Курская обл., Курский район, п. Камыши, д. 1 

т. 8(4712)787085; 8(4712)787084 

Директор Беляева Оксана Валерьевна 

Леонова Татьяна 

Владимировна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Ушаковская 

СОШ» Курского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 

общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 
т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 

Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Павловская СОШ» 
Обоянского района 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

223 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№33», 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. Менделеева, д. 19 

т. 8(4712)24-04-35; 8(4712)24-04-05 

директор Косторная Алла Олеговна 

Нуянзина Елена Валерьевна, 

Директор МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №52» 

г. Курска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

227 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской 

области, 

305501, Курская обл., Курский район, с. Беседино,  

д. 265 А 

т. 8(4712)597130, 597131 

Директор Долженкова Елена Николаевна 

Калугина Ирина 

Станиславна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Бесединская 

СОШ» Курского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

231 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10», 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Дружбы,  

д. 14 

т. 8(47148)34913 
Директор Ботова Марина Юрьевна 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 

МОУ «Гимназия №1»  
г. Железногорска (3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

232 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с 
углубленным изучением отдельных предметов», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Воинов-

интернационалистов, д. 1 

т. 8(47148)3-40-51 

Директор Зимина Галина Николаевна 

Худякова Анжела 

Николаевна, 
Специалист по охране труда 

МОУ «СОШ №11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Железногорска 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р

а 
254 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7», 

307176, Курская обл., г. Железногорск, ул. Курская,  

д. 43 

т. 8(47148)4-85-36, 8(47148)3-49-53, 8(47148)3-11-20 

Директор Биленко Ольга Николаевна 

Астахова Елена Васильевна, 

Учитель русского языка и 

литературы МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 

директор Долженков Владимир Васильевич 

Серова Ирина Николаевна, 

Учитель иностранного языка 

МОУ «Лицей №12»  

г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

260 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15», 

305044, Курская обл., г. Курск, ул. Краснознаменная,  
д. 13 

т. 8(4712)260045; 8(4712)260035; 8(4712)260120 

директор Шевелева Татьяна Владимировна 

Шевелева Татьяна 

Владимировна, 
Директор МБОУ «СОШ 

№15» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 



265 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №56», 

305025, Курская обл., г. Курск, пр-д Магистральный,  

д. 22в 

т. 8(4712)37-90-02 

директор Савенков Андрей Александрович 

Горяинова Ирина Петровна, 

Директор МБОУ «СОШ №3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

284 

ППЭ на дому №11, 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Энтузиастов, 
д. 5, кв.109 

т. 8(951)318-33-80 

Акимова Людмила 

Ивановна, 
Учитель химии МОУ «СОШ 

№13» г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район, 

д. Хмелевская 

т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК (3
) 

Ф
и

зи
к
а 

(5
) 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

294 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2», 

306811, Курская обл., Горшеченский район,  
п.г.т. Горшечное, ул. Центральная, д. 5-а 

т. 8(47133)21824; 8(47133)21814 

и.о. директора Жидких Ирина Николаевна 

Митина Наталья Егоровна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Горшеченская СОШ 
№2» Горшеченского района (3

) 
Ф

и
зи

к
а 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(1
8

) 
Л

и
те

р
ат

у
р
а 

295 

ППЭ на дому №13, 

305026, Курская обл., г. Курск, ул. 6-я Поселковая,  
д. 39/21 

т. 8(920)7019492; 8(951)3185093 

Исакова Ирина 

Владимировна, 

Учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ с 
углубленным изучением 

отдельных предметов №28» 

г. Курска 
(0

) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(0
) 

(0
) 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района 

(0
) 

(5
) 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

(8
) 

Г
ео

гр
аф

и
я 

(0
) 

 



Приложение №8 

к приказу Министерства образования и 

науки Курской области 

от 04.05.2023 №1-849 

 

Список пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по общеобразовательным 

предметам и их руководителей в основной период в Курской области в 2023 году 

 

17 июня 2023 года (обществознание, химия, биология) 

 

Код 

ППЭ 

База размещения ППЭ, юридический адрес, 

телефон, руководитель образовательного 

учреждения 

Руководитель ППЭ 
Общеобразовательные 

предметы 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №25» города Курска, 

305016, Курская обл., г. Курск, ул. Чернышевского, д. 7 

т. 8(4712)54-82-62; 8(4712)52-95-40 
директор Гавришев Владимир Викторович 

Гавришев Владимир 

Викторович, 

Директор МБОУ «Гимназия 

№25» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№57», 

305038, Курская обл., г. Курск, ул. К. Воробьёва, д. 13 

т. 8(4712)51-60-12 

директор Жилина Ольга Александровна 

Тетерева Татьяна 

Викторовна, 

Директор школы МБОУ 

«СОШ с углубленным 

изучением отдельных 

предметов №38» г. Курска 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(0
) 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Льгова», 

307751, Курская обл., г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 20 

т. (47140)78373 

Директор Грачёва Елена Алиевна 

Фищенко Евгения Павловна, 

Директор МБУДО «Дом 

детского творчества  

г. Льгова» (4
) 

Х
и

м
и

я 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2

) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

24 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №1» Фатежского района Курской области, 

307100, Курская обл., Фатежский район, г. Фатеж,  

ул. Красная, д. 26 

т. +7(47144)21207 

директор Соколова Ольга Тольевна 

Щекотихина Елена 

Леонидовна, 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Большежировская СОШ  

им. Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л. В.» 

Фатежского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

28 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района Курской области, 

307200, Курская обл., Октябрьский район,  

п.г.т. Прямицыно, ул. Октябрьская, д. 104 

т. 8(47142)2-12-50 

директор Семыкина Марина Викторовна 

Быстрова Любовь 

Анатольевна, 

Директор МКОУ 

«Никольская ООШ» 

Октябрьского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

30 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Медвенская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева», 
307030, Курская обл., Медвенский район,  

п.г.т. Медвенка, ул. Промышленная, д. 2В 

т. 8(47146)41511; 8(47146)41531 

Директор Теплов Алексей Александрович 

Маслова Екатерина 

Борисовна, 
Заведующий МДКОУ 

«Детский сад №2 «Сказка» 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 



32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №42 

имени Б.Г. Шуклина», 

305021, Курская обл., г. Курск, ул. Школьная, д. 1а 

т. 8(4712)53-41-61 

директор Ковтонюк Наталия Алексеевна 

Демкевич Елена Викторовна, 

Директор МБОУ «СОШ 

№13» г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №32 им. 

прп. Серафима Саровского», 

305000, Курская обл., г. Курск, ул. Володарского, д. 44 

а 

т. 8(4712)51-49-20 

директор Ахромеева Наталья Васильевна 

Потолова Ольга Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №38» 

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Лицей №3» города Курчатова Курской 

области, 

307251, Курская обл., г. Курчатов, ул. Космонавтов,  

д. 34 

т. 8(47131)46466 

директор Мезенцева Наталья Владимировна 

Елецких Елена 
Владимировна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Лицей №3»  

г. Курчатова 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306020, Курская обл., Золотухинский район,  

п. Золотухино, ул. Ленина, д. 15 
т. 8(47151)2-16-40 

директор Панькова Екатерина Сергеевна 

Петрухина Ирина 

Леонидовна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Золотухинская 

СОШ» Золотухинского 
района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района 

Курской области, 

306050, Курская обл., Золотухинский район,  

м. Свобода, ул. Комсомольская, д. 34 

т. 8(47151)4-11-05 

директор Проскурина Надежда Алексеевна 

Епишева Елена 

Владимировна, 

Учитель химии МБОУ 

«Свободинская СОШ» 

Золотухинского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

69 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского 

района Курской области, 
306700, Курская обл., Касторенский район,  

п. Касторное, ул. Буденного, д. 36 

т. 8(47157)2-17-24; 8(47157)2-22-43 

Директор Мартынов Александр Евгеньевич 

Мартынова Светлана 

Ивановна, 
Зам.директора по УВР 

МКОУ «Касторенская СОШ 

№2» Касторенского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

70 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа», 

307620, Курская обл., Конышевский район,  

п. Конышевка, ул. Школьная, д. 8 г 

т. 8(47156)21359 

Директор Степаненко Сергей Константинович 

Копылова Ирина 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Конышевского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

73 

Областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат посёлка имени Маршала 
Жукова», 

305502, Курская обл., Курский район, п. Маршала 

Жукова Клюквинский сельский совет, ул. 4 квартал,  

д. 19 

т. 8(4712)720796, 720797 

Директор Рагулина Лидия Ивановна 

Кацевич Алла Геннадьевна, 
Учитель математики ОБОУ 

«Лицей-интернат  

пос. им. Маршала Жукова» 

Курского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 



75 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области, 

307240, Курская обл., Курчатовский район, п.г.т. Карла 

Либкнехта, ул. Пушкина, д. 13 

т. 8(47131)91337 

директор Седых Оксана Валерьевна 

Рыжикова Светлана 

Юрьевна, 

Учитель математики и 

информатики МКОУ «СОШ 

№1 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

77 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кривецкая средняя общеобразовательная школа», 

307024, Курская обл., Мантуровский район, с. Сейм,  

ул. Школьная, д. 8 

т. (47155)51299 

директор Пшеничных Сергей Иванович 

Лысых Ирина Витальевна, 

Заместитель директора по 

УВР МОУ «Кривецкая 

ООШ» Мантуровского 

района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная 

школа №2», 

306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 

т. (47141)22701 

директор Климова Галина Васильевна 

Челышева Елена 

Николаевна, 

Учитель начальных классов 

МБОУ «Обоянская СОШ 

№2» Обоянского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(0
) 

82 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района 

Курской области», 

306000, Курская обл., Поныровский район, п. Поныри, 

ул. Веселая, д. 11 

т. (47135)21474 

директор Солодкова Татьяна Михайловна 

Зиновьева Татьяна 

Сергеевна, 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе, учитель русского 

языка МКОУ «Брусовская 

СОШ» Поныровского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

83 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п. Пристень» Пристенского района Курской области, 

306200, Курская обл., Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Почтовая, д. 56 
т. (47134)21873; (47134)21174 

Директор Дзюба Любовь Ивановна 

Миненкова Татьяна 

Григорьевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1  
п. Пристень» Пристенского 

района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2

) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

86 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Советская средняя общеобразовательная 

школа №1» Советского района Курской области, 

306600, Курская обл., Советский район, р.п. Кшенский, 
ул. Заводская, д. 7 

т. +7(47158)2-19-32, +7(47158)2-19-82 

директор Голощапов Вячеслав Михайлович 

Рудова Ольга Васильевна, 

Заместитель директора по ВР 

МКОУ «Михайлоанненская 
СОШ» Советского района (4

) 
Х

и
м

и
я 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2

) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

88 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района 

Курской области, 

306120, Курская обл., Солнцевский район, п. Солнцево, 

ул. Первомайская, д. 31 б 

т. 8(47154)22179 

директор Дергилева Ольга Юрьевна 

Яковлева Светлана 

Васильевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Зуевская ООШ» 

Солнцевского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

92 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Тимская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных», 

307060, Курская обл., Тимский район, п. Тим,  

ул. Ленина, д. 50 

т. 8(47153)2-36-84; 8(47153)2-36-72 

директор Лунева Татьяна Вячеславовна 

Киргизова Светлана 

Михайловна, 

Директор Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 



97 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Скороднянская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района Курской области, 

307840, Курская обл., Большесолдатский район,  

с. Скородное, ул. Новоселовка, д. 11 

т. (47136)22625; +7(903)876-28-15 

Директор Нарыков Сергей Александрович 

Шаповалова Анна 

Андреевна, 

Заместитель директора по 

УР МКОУ «Мало-Каменская 

СОШ» Большесолдатского 

района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

100 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

г.Дмитриева» Дмитриевского района Курской области, 

307500, Курская обл., Дмитриевский район,  
г. Дмитриев, просп. Советских Космонавтов, д. 2 

т. 8(47150)23648; 8(47150)22358 

директор Лагутина Светлана Анатольевна 

Носевич Валентина 

Анатольевна, 

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №1 
г. Дмитриева» 

Дмитриевского района 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

101 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района 

Курской области», 

307150, Курская обл., Железногорский район, сл. 

Михайловка, пл. Петровская, д. 11 

т. 8(47148)5-48-47 

Директор Андросова Татьяна Михайловна 

Кичигина Лариса 
Николаевна, 

Заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

химии МКОУ 

«Михайловская СОШ 

Железногорского района 

Курской области» 

(4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Щигры Курской области», 

306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Лазарева, д. 2 

т. 8(47145)4-14-44; 8(47145)4-14-45 

Директор Жеурова Ольга Юрьевна 

Титова Елена Ивановна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «СОШ №4 г. 

Щигры Курской области» 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

120 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района 

Курской области, 
306515, Курская обл., Щигровский район,  

сл. Пригородняя, ул. Гагарина, д. 6 

т. (47145)42110 

директор Карлова Наталья Владимировна 

Кретова Светлана 

Витальевна, 
Учитель начальных классов 

МКОУ «Пригородненская 

СОШ» Щигровского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

200 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30», 

305018, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина, д. 41 

т. 8(4712)37-45-95 

директор Суровцева Елена Анатольевна 

Кривцова Елена 

Владимировна, 

Директор МБОУ «СОШ №1» 

г. Курска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(6
) 

Б
и

о
л
о

ги
я 

(0
) 

203 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №58 

имени генерал-майора М.В.Овсянникова», 
305005, Курская обл., г. Курск, просп. Вячеслава 

Клыкова, д. 65 

т. (4712)22-78-21; (4712)22-78-22 

директор Харламов Евгений Васильевич 

Харламов Евгений 

Васильевич, 
Директор МБОУ «СОШ №58 

им. М.В.Овсянникова»  

г. Курска 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

208 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской 

области, 

305523, Курская обл., Курский район, д. 1-е Цветово, 

ул. Школьная, д. 21 

т. 8(4712)592227 
Директор Якунин Виктор Викторович 

Сеньович Маргарита 

Александровна, 

Заместитель директора по 

УВР МБОУ «Полянская 

СОШ» им. гвардии 

лейтенанта  

М.И. Ходыревского 
Курского района 

(0
) 

(0
) 

(1
2
) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 



212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рыбинобудская средняя 

общеобразовательная школа», 

306260, Курская обл., Обоянский район, сл. Рыбинские 

Буды, ул. Ленина, д. 1-А 

т. (47141)25177 

директор Шишов Андрей Юрьевич 

Герасимова Наталья 

Сергеевна, 

Зам.директора по учебно-

воспитательной работе 

МБОУ «Павловская СОШ» 

Обоянского района 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

231 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10», 

307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Дружбы,  
д. 14 

т. 8(47148)34913 

Директор Ботова Марина Юрьевна 

Лютикова Елена 

Александровна, 
Учитель математики МБОУ 

«СОШ №14»  

г. Железногорска 

(0
) 

(0
) 

(1
2

) 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

250 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13», 

307178, Курская обл., г. Железногорск, ул. Энтузиастов, 
д. 6 

т. 8(47148)3-24-26, 8(47148) 4-76-80 

Директор Якунин Василий Иванович 

Широченкова Ольга 

Николаевна, 

Учитель немецкого языка 
МОУ «Гимназия №1»  

г. Железногорска (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(0
) 

257 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №12», 

307179, Курская обл., г. Железногорск, ул. Детский 

переулок, д. 18 

т. 8(47148)30633 

директор Долженков Владимир Васильевич 

Серова Ирина Николаевна, 

Учитель иностранного языка 

МОУ «Лицей №12»  

г. Железногорска 

(0
) 

(6
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 

(0
) 

286 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя 

Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской 

области, 

306441, Курская обл., Черемисиновский район,  

д. Хмелевская 
т. 8(47159)2-19-32 

директор Пикалов Владимир Иванович 

Новикова Валентина 

Геннадьевна, 

Заведующая РМК МКУ 

«Черемисиновский РМК (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2

) 
О

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

344 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Густомойская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района 

Курской области, 

307721, Курская обл., Льговский район, с. Густомой 

т. 8(47140)72219 

директор Куликова Ольга Павловна 

Горбачева Анжелика 

Анатольевна, 

И.о. директора МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Льговского района (4
) 

Х
и

м
и

я 

(0
) 

(1
2

) 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 


	1-849
	Приложение №1 (24.05)
	Приложение №2 (30.05)
	Приложение №3 (02.06)
	Приложение №4 (03.06)
	Приложение №5 (06.06)
	Приложение №6 (09.06)
	Приложение №7 (14.06)
	Приложение №8 (17.06)



